Octavi capituli tenor est: Item che per alcuni de nostri & sta fatte
alcune case in monte con le nostre fatiche, et rettori nostri vuol, che nu
paghemo fitto; preghemo la vostra serenitd si degni lassarne golder tal
case senza alcuna gravezza, azd possamo viver. Ad octavum respondemus,
quod si ita est, ut supplicant, fiat ut petitur; si vero aliter se res haberet,
informet potestas dominium nostrum, ut habita informatione fieri possit,
quod justum et honestum videbitur.

Noni capituli tenor est: Item che non si possi condur vini forestieri
mentre che dura quelli della terra. Ad nonum respondemus, hoc eis
concedi non posse, quia verteret in maximum damnum datiorum supradicti
loci nostri.

Decimi capituli tenor est: Item perché alcuni soldati, che stanno nel
castello, hanno case et possessioni in la terra, dimandemo per piu nostra
gecurtd gia piu tosto forestieri che quelli della terra. Ad decimum
respondemus, dominatio nostra nolle quemquam terrigenam sive usconem
de loco ipso habentem stipendium pacto aliquo habere iuxta formam legum
nostrarum, ommissis ceteris ete.

Quare auctoritate supradicta vobis mandamus, ut capitula hec suas per
responsiones in quantum ad vos spectat observetis et faciatis inviolabiliter
observari, et has nostras in cancellaria ad memoriam futurorum registrari
facite, et registratas ipsi fideli communitati restituite.

Date in nostro ducali palatio die 31. maii, indictione x, 1462.

E codice in archivio fori adpellatorii Jaderae.
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XXII. RESPUBLICA VENETA CERCIOREM FACIT POTESTATEM BUDUAE DE RESPONSIONIBUS
DATIS AD PETITIONES ORATORUM ILLIUS COMMUNITATIS.

1465. 30. maii. Venetiis.

Christophorus Mauro dei gratia dux Venetiarum ete. nobilibus et
sapientibus viris Ludovico Bembo de suo mandato vice potestati Budue
et successoribus suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.
Fideles oratores istius communitatis postulant, ut caum Nicolaus Stratovich ob
calcem habitam a commune Budue isti communitati debitus sit perperorum
centum quinquaginta, dignemur sibi concedere, quod vendi possint de suis
bastinis pro talis debiti satisfactione, et communitati ipsi satisfieri; et
rem aliter non intelligentes, has nostras ad vos dare instituimus, quibus
iubemus, quod si compertum vobis erit, Nicolaum ipsum, ut oratores
antedicti retulerint, debitorem esse, de bonis ipsius ipsi communitati, ut
lustum est esse censemus, satisfacere debeatis.

Et quoniam questi quoque sunt, rectores nostros istic dispensasse de
quibusdam terrenis sitis in loco Costagniza, arva nonulla et terrena, quod
ad suum officium minime (spectat), nobis significare debeatis, ut subinde
decerni possit, quod iustitie conveniet.

Ad estremum supplicantibus oratoribus ipsis, ut certam frumenti
quantitatem e locis nostris intra culphum concedere dignaremur, prout
fidelium ipsorum ipsi communitati concessimus per patentes litteras nostras
et capitula ipsa, ut staria mille tantum exportare e locis suprasecriptis
possint, hae tamen conditione adita, quod quocies -aliquam frumenti
quantitatem istic devehi faciet, nuntii ipsius communitatis ferant secum
litteras rectorum locorum, in quibus illud fuit honeratum. Et propterea
vobis mandamus, ut quociens frumentum istic deportabitur, advertatis, ut
littere huiusmodi una et vobis perferant, et computum frumenti, que
deportabunt, teneri faciatis, ne sub huius nostre concessionis pretextu
maior quantitas extraeretur, et in hoc vestrum studium apponite, ne
dominium nostrum defraudetur. .

Datum in nostro ducali palatio die xxx. maii, indictione 13, 1465.

E codice in archivio fori adpellatorii Jaderae,

XXIII. VENETA RESPUBLICA CONFIRMAT PRIVILEGIA BUDUANIS DATA A. 1442, 1n
ACTU DEDITIONIS.

1465. 20. octobris. Venetiis.

Christophorus Mauro dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et
sapientibus viris Luce de Canali potestati Budue et successoribus suis
fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Venerunt ad presentiam
nostram probi viri Medle Stenovich et Nicolaus Costich nuntii fidelis
civitatis nostre Budue, cuius nomine a nobis suppliciter petierunt et
supplicaverunt, ut dignaremur confirmare predicte communitati privilegium
ei concessum per nobiles viros Ludovicum Lauredano capitaneum culphi,
Marcum Geno militem provisorem Albanie ac Petrum Dalmario comitem
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Cathari, quo tempore et sub imperium nostrum sese subicere voluit.
Predicti autem privilegii tenor talis est, videlicet:

Nos Ludovieus Lauredano pro illustrissimo ducali dominio Venetiarum
capitaneus generalis culphi, Marcus Geno miles provisor in Albania et Petrus
Dalmario comes Cathari, considerantes optimam fidem et constantissimam
devotionem fidelissimorum civium Budue, que ex animi affectuoso ardore
sub umbra illustrissime ducalis dominationis nostre veniendi passi sunt
agros suos devastari, domus incendi et bona et animalia sua in predam
dari per comitem Stephanum vaivodam Bosnie; tandem eum summo bono
placuerit, ut illustrissima ducalis dominatio nostra dignata sibi eos in
servitores et subditos suos acceptare, et nobis tribus mandare, ut eos
acceptaremus, et ipsi Buduani leto et iucundo animo, nullis premissis
conditionibus, se nobis dedere, eos in subditos et fidelissimos servitores
illustrissime ducalis dominationis nostre acceptavimus. Cumque nunc
supplicent, privilegia et pacta, que cum olim domino suo despoto Georgio
habebant, per nos confirmari, ut iisdem pactis et conditionibus sub
illustrissimo ducali dominio nostro tractentur, vivant et regantur, et visis
per nos condictionibus et privilegiis suprascriptis, dicta privilegia e vulgari
selavo in vulgari latino de \elbo ad verbum translata et anotata sunt
inferius, ea privilegia tenore presentium sancimur et confirmamus, et
sancita et confirmata esse volumus.

In iure autem et iustitia ministranda in ecriminali subiaceant regimini
(‘athari, et appellationes omnes spectent ipsi regimini, donec per serenissimum
dominium nostrum aliter ordinabitur.

Per la gratia de dio signore de Schiavonia, de Genta, despoto Zorzi.
Che sia manifesto a cadaun, come venne alla mia signoria honorevoli
Buduani, e fe mi ricordo, pregando la mia signoria, che la mia signoria
i faccia usanza, la qual usanza ha la cittd della mia signoria Antivari;
e pur vegando la mia signoria, li fece gratia, la quale usanza ha la mia
citta di Antivari, quella usanza che abbia citta della mia signoria Budua,
salvo quello, che semeni su le terre della mia signoria, che debbano
pagar settimo, et quelle vigne, che sono su li terreni della mia signoria,
che paghi (leumo e che i sia perdonato doana de beccaria, et altre
doane debbano pagar alla mia signoria, et in tutto altro che habbiano
quella usanza, che ha Antivari; et che questo sia fermo in vita la mia
signoria et in vita delli ﬁcrhoh della mia signoria; et de questo sia

esecutor I'egofer Manuel. Seritta vr. var xvir del mese di april adi 6
in Budua.

Per la gratia di dio signore de Schiavonia et di Zenta despoto Zorzi
fa gratia la mia signoria alla citta di Budua: tutto quello, che ha tolto
signoria et parente mio despoto Stefano dai confini della cittade de Budua
et dado ai Cernoivich, quelli confini la mia signoria faccia tornar, che i
siano suoi liberi alla mia cittade de Budua, et che questo fermo infina
alla vita della mia signoria et delli figliuoli della mia signoria; et de
questo esecutor sia | egofer Manuel. Seritta vi. vin. xvvimn, del mese de
april in Ragusi.

Datum Cathari die primo augusti, indictione 7. 1442.
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Nos autem considerata singulari fide, divotione et meritis erga nos
suprascripte nostre communitatis, postulationi et supplicationi sue libenti
animo satisfacere constituimus. Itaque suprascriptum privilegium et per
suprascriptos nobiles nostros concessum et confirmatum in omnibus et per
omnia tenore presentium literarum nostrarum confirmamus et approbamus,
et confirmatum et approbatum esse volumus.

Quod autem ad appelationes attinet, volumus, quod predieti subditi et
fideles nostri Buduani in sententiis latis per potestatem Budue a perperis
centum citra possint appelari ad comitem nostrum Cathari, a sententiis
due centum citra appelare debent ad comitem, capitaneum et camerarium
civitatis nostre Jadre, qui pro maiori parte predictas sententias laudare
aut improbare aut incidere debeant, quemadmodum eis iustitie convenire
visum fuerit; a sententiis autem a ducatis ducentum supra, si appelare
voluerint, Venetias ad appelationem se revolvere debeant.

Quare cum nostro collegio auctoritatem ac potestatem habente a consilio
rogatorum mandamus, quatenus supraseriptas literas nostras predicte nostre
communitati in omnibus et per omnia prout iacent inviolabiliter conservare
et exequi debeatis.

Datum in nostro ducali palatio die 20. octobris, indictione =xrv. 1465.

E codice in archivio fori adpellatorii Jaderae et in bibliotheca accademiae scien-
tiarum Zagrabiae.

XXIV. RESPONSIONES REIPUBLICAE VENETAE AD PETITIONES ORATORUM BUDUAE.
1472. Venetiis.

Nicolaus Tronus dei gratia dux Venetiarum ete. nobilibus et sapientibus
viris Joanni Zantani de suo mandato potestati Budue et successoribus
suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Fuerunt ad presentiam
nostram Dabris Petrovich et Nicolaus Costich oratores istius nostre
comunitatis, auctoritate rogatorum fecimus responsiones infrascriptas.

Et primo per parte di tutta questa communitd con somma reverentia
esponiamo alla nostra illustrissima signoria, che siamo certissimi, che a
quella sia cognito la fede e devotione semper habbiamo portado al stado
della sua serenitade, per la qual volentiera et di buon animo ne havemo
dubitado ad esponer ad ogni pericolo in tempo di guerra non solum le
facoltd nostre ma et el sangue che persone, ne sparegnandole.in cosa alcuna
per li honori et essaltazione della celsitudine sua, come evidentissimamente
¢ notissimo a ecadauno, che ne el duca Stefano di Bosina et el signor
Stefano Cernoi, i quali ne assediarno nella roccha nostra per modo che et
affanni et insulti. portassimo, il dover esplicarli potevamo comover ogni uno
al pianto, et il tutto reputassimo lezer et facile, pur fossemo sotto l'ale
della clementia serenissima, non ne poteno astrenzer ne declinar dalla
divotione nostra, la qual sempre, fin haveremo vita, sara inclinatissima et de-
votissima alla eccelsa sua signoria, per la quale, come & predetto, (sofersimo)
le calamitad et ruine in tempo di guerra, per esserne sta tagliate le nostre
vigne plu e plu fiate, et abbruciate et dissipate le case nostre, come die
esser explorato alla signoria sua; in questo modo siamo occupati ad enarar
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la nostra fedeltd verso lo stato della clementia sua, et ultimamente
habbiamo mostrato in el horribil caso occorso della morte del spetabil
missier Andrea de Molin contro la volontd et saper di tutta la terra,
come & std noto alla sua eccellentissima signoria, che non ostante i ribelli,
che erano nel castello, ad instanza de Zuan Cernoi e lui personalmente
cum el suo essercito in su le porte, et benché eramo senza cannone et
governo, reducandose a memoria la nostra antica fedeltd, s’adoprassimo
senza soccorso di persona alcuna, abbenché occupassero el castello per
via et modo, che dal quel zorno in qua dal detto Ivan Zernoi siamo sta
molestati e fattine molti insulti, et tutto havemo soportato con gran sua
incomoditd per non dar tedio alla serenitd vostra, qual Ivan novamente
con sue insolentie et opositione cerca de disfarne et caciarne dal mondo,
et questo &, perché questo marzo prossime passato, essendoli fuggito un suo
daciaro in questa terra co suoi denari cioé perperi 250, come dice esso
Ivan, il qual datiaro essendo per nui poveri cittadini accordato alla
magnificentia de messier Silvestro Pisani al hora nostro honorando podesta,
la se degnasse proveder, che